
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i villa.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Brandutredare Per Ahlberg, räddningstjänsten, genom intervju med släck- 
personalen.

HÄNDELSEN
Grannar larmar SOS om brand i hus. Stort larm dras på huvudstation bilarna A,
B, C och D med insatsledaren åker mot adressen. Vid framkomsten ryker det
kraftigt om hela huset. Rökdykare skickas in, hela villan är rökfylld med ett lågt
nollplan, efter en stund lokaliseras en brandhärd i ett sovrum på bottenvåningen.
Vidare har branden spritt sig i mellan väggar och upp till ovanvåningen och kryp- 
vinden. Släckningen blir besvärlig då det brinner i dolda utrymmen. En deltidstation  
kallas in för att bistå med släckhjälp. Spridningsrisken är stor om man får en  
totalbrand då grannhusen ligger mycket nära.

UNDERSÖKNING
Se polisens protokoll:

"Branden har varit koncentrerad till sovrummet där en primärbrandhärd kunnat  
isolerats. Här anträffas elkablar och en sönderbränd hårtork. Hårtorken är ansluten  
till eluttaget och en tänkbar branorsak kan vara att den glömts i påslaget läge på  
nattygsbordet. Fastigheten är ett kedjehus, uppförd i två plan med hel källare.  
Huset är sammanbyggt med närliggande villor genom carport. Husen är uppförda  
i trä och taken är belagda med betongpannor. Uppvärmning sker med fjärrvärme.

Branden har startat i sovrummet i markplanet. Den synes ha haft ett ganska långsamt
förlopp med en glödbrand som givit rökgaser som via övervåningens kryputrymme  
vid takfoten samlats på vinden. Här har en övertändning skett och elden har brutit  
genom yttertaket. Övervåningens kraftiga brandskador synes komma uppifrån vinden.
I markplanet är hela huset rök- och värmeskadat. Sovrummet är kraftigt brandskadat
och branden har vant koncentrerad hit. I dubbelsängens huvudända har väggens
gipsskivorna brunnit igenom på grund av kraftig värme från de brinnande kuddarna.
Gipsskivorna på motstående sida av reglarna har stått emot branden. I den sängen 
längst in är sängkläder och madrass helt bortbrunna. Intill huvudändan finns rester av  
ett pedistalliknande nattduksbord. Motsvarande bord finns värmeskadat vid den andra
sängen. På väggen ovanför sängen är gipsskivorna genombrända. Detta tyder på en  
ganska lång tidsrymd då sådana skivor står emot brand i 30 minuter. Det visar också  
att materialet i kuddarna utvecklat kraftig värme."

SLUTSATS
Kan mycket väl vara hårtorken som orsakat branden. Pratade med en kollega i
Z-stad som hade en villabrand för ett antal år sedan där man också misstänkte att
en hårtork var orsaken till branden.

ERFARENHETER
Om brandvarnare funnits hade nog grannarna hört den tidigare och larmat oss,
denna brand har med all sannolikhet pågått en längre tid.


